
 
 
 
 
 

 

 

El Secretario del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
 
CERTIFICA 
Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, adoptó en su sesión ordinaria de 9 de febrero de 2021, el siguiente Acuerdo: 
 
ACAACSUMH 2021/422 
ACUERDO 422, DE 9 DE FEBREO DE 2021, DE LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO 
SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, SOBRE LA MODIFICACIÓN DE LAS 
NORMAS DE EJECUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL PRESUPUESTO DE LA UMH. 
 
VISTO 
 
1. El art. 3, aptdo. b) de la ley 2/2003, 28 de enero de la Generalitat, de Consejos Sociales de las 

Universidades Públicas Valencianas.  
 

2. El acuerdo de delegación de competencias adoptado en el Pleno de sesión ordinaria de fecha 9 de 
febrero de 2016. 

 
3. La propuesta del Consejo de Gobierno en su sesión de 29 de noviembre de 2019, y del Pleno del 

Consejo Social de 18 de diciembre de 2019. 
 
4. Los acuerdos del Consejo de Gobierno, adoptados con fechas 28 de octubre y 14 de diciembre de 

2020 (COGO2020/11.231, COGO2020/11.232 y COGO2020/14.261). 
 
LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, 
 
ACUERDA 
 
Aprobar la modificación de las Normas de Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto, conforme a lo 
acordado en el Consejo de Gobierno de fechas 28 de enero y 14 de diciembre de 2020 
(COGO2020/11.231, COGO2020/12.232 y COGO2020/14.261) en los siguientes términos, y detallados 
en el Anexo I: 
 

- Actualización del Anexo T-XXII: “PRECIOS PÚBLICOS POR GESTIÓN DE ACTIVIDADES 
FORMATIVAS DE LA UMH” (COGO2020/11.231, COGO2020/12.232 y COGO2020/14.261). 

 
Lo que, con el Visto Bueno del Presidente, firmo en Elche, a 9 de febrero de 2021 (La presente 
certificación se emite con anterioridad a la aprobación del Acta de la sesión en la que se adoptó el 
Acuerdo). 

 
EL SECRETARIO DEL CONSEJO SOCIAL 

 
Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 
 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

Anexo I 
 
 

 
 
 
 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

 
 
 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

CURSOS DE INVIERNO, curso académico 2020/2021 
 
 
 
 
 

Campus 

 
 
 
 
 

CÓD 

 
 
 
 
 

Actividad: 

 
 
 
 
 

Periodo 

 
 
 

 
Número de 

Alumnos 

 
 
 

 
nº 

horas 

 
 

Precios Públicos 
 
 
 

Matricula 
Completa 

 

 
Matrícula 
Reducida 

1 

 
 

Matrícula 
Reducida 2 

Personal y 
Estudiantes 

UMH 

         
Alumni 

 
Mín 

 
Máx Tarjeta 

Extensa 

 
Tarjeta 

Solidaria 
 
 
 
 
online 

 
 
 
 
510 

 
EVALUACION Y TRATAMIENTO 

PSICOLÓGICO DE LOS 
PROBLEMAS DE ANSIEDAD 

 
01/03/2021 

-         
31/03/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 

Campus 
Elche/Elx 

 
 
 
 

573 

HABILIDADES TERAPÉUTICAS 
DEL PSICÓLOGO INFANTO- 

JUVENIL: ESTRATEGIAS PARA 
UNA EVALUACIÓN E 

INTERVENCIÓN EFICAZ. 2ª 
EDICIÓN 

 
12/02/2021 

-         
20/02/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

160 

 
 
 
 

120 

 
 
 
 

80 
 
 

 
Campus 
Elche/Elx 

 
 
 

 
612 

 
IV EDICIÓN CURSO DE ANÁLISIS 

MULTIVARIANTE DE DATOS 
CON SPSS EN EL ÁMBITO DE CC 

DE LA SALUD 

 
03/05/2021 

-         
06/05/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
32 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
110 

 
 
 

 
82,5 

 
 
 

 
55 

 
 

 
Campus 
Elche/Elx 

 
 
 

 
548 

 
LOCAL DATA LAB. PERIODISMO 

DE DATOS EN EL ÁMBITO 
LOCAL 

 
02/03/2021 

-         
28/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
525 

 
MEDIACIÓN JUDICIAL: 

HERRAMIENTA DE 
EFECTIVIDAD CONTRASTADA 

 
 

10/02/2021- 
10/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 

 
Campus 
Elche/Elx 

 
 
 

 
487 

 
NEUROPSICOLOGÍA DEL DAÑO 
CEREBRAL EN LA INFANCIA Y 

ADOLESCENCIA 

 
01/03/2021 

-         
30/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
110 

 
 
 

 
82,5 

 
 
 

 
55 

 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 
569 

 
 

CÓMO HACER UN TFG Y NO 
MORIR EN EL INTENTO 

 

08/02/2021 
-         

24/02/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

35 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
601 

CONOCER EL ENVEJECIMIENTO 
Y LA ENFERMEDAD DE 

ALZHEIMER. FACTORES QUE 
PROTEGEN QUE NO CONVIENE 

OLVIDAR. 

 
08/03/2021 

-         
24/03/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

30 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
 
530 

 
 

CURSO BASES EN MEDICINA 
PALIATIVA. VII ED. 

 

08/02/2021 
–        

07/03/2021 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

10 
 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
433 

 
LA VIOLENCIA DE GÉNERO NO 
ES UN SUCESO. AULA VIRTUAL 

DE PERIODISMO, Ed. 4 

 
01/12/2020 

-         
22/12/2020 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
627 

 
APRENDE LO MÁS 

IMPORTANTE DE MICROSOFT 
EXCEL. 

 
 
01/03/2021- 
30/03/2021 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 
 

 
Online 

 
 
 
 

 
594 

BENISSA_MASCULINIDAD- 
RELACIONES GÉNERO: 

CONSTRUCCIÓN 
SOCIOCULTURAL IDENTIDAD 
MASCULINA TRADICIONAL A 
NUEVAS MASCULINIDADES 

IGUALITARIAS. (3ª ED.) 

 
 

01/02/2021 
-         

03/03/2021 

 
 
 
 

 
15 

 
 
 
 

 
50 

 
 
 
 

 
25 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
597 

 
 

COMUNICACIÓN ONLINE Y 
GESTIÓN DE REDES SOCIALES 

 
08/03/2021 

-         
22/03/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
585 

 
CREACIÓN DE JUEGOS Y 

DISPOSITIVOS PARA 
REHABILITACIÓN CON SCRATCH 

Y SAKEY MAKEY 

 
01/04/2021 

-         
30/04/2021 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
628 

 
CURSO PRÁCTICO GESTIÓN DE 
PROCESOS E INGENIERÍA CON 

BIM (REVIT). VII ED. 

 
01/03/2021 

-         
30/03/2021 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
570 

 
DISEÑO, GESTIÓN Y 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
CULTURALES, II ED. 

 
01/03/2021 

-         
30/03/2021 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
602 

 
DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PLANES MUNICIPALES DE 
IGUALDAD. 

 
18/01/2021 

-         
18/02/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
431 

 
 

EINES PEDAGÒGIQUES: EL 
CONTE EN VALENCIÀ 

 
02/02/2021 

-         
02/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
550 

 
EL PROCESO DE ESCRITURA Y 

PUBLICACIÓN DE UN ARTÍCULO 
CIENTÍFICO, ONLINE. VI ED. 

 
08/02/2021 

-         
07/03/2021 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
626 

 
ELCHE - IGUALDAD DE GÉNERO 

Y FEMINISMO(S) EN LA 
ACTUALIDAD: PROPUESTAS 

PARA LA CIUDADANÍA. 

 
13/04/2021 

-         
13/05/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
624 

 
PETRER - IGUALDAD DE 

GÉNERO Y FEMINISMO(S) EN 
LA ACTUALIDAD: PROPUESTAS 

PARA LA CIUDADANÍA. 

 
01/02/2021 

-         
01/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
523 

 
 

INTRODUCCIÓN A LA 
NANOBIOTECNOLOGÍA. II ED. 

 
01/04/2021 

-         
30/04/2021 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
30 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
578 

 
 

JOURNAL CLUB EN TERAPIA 
OCUPACIONAL 

 
01/03/2021 

-         
31/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
30 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
581 

ALMORADI_LA COEDUCACIÓN: 
HERRAMIENTA PARA 

CONSTRUIR SOCIEDADES 
IGUALITARIAS Y PREVENIR LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO 

 
01/02/2021 

-         
03/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
623 

PETRER - LA COEDUCACIÓN: 
HERRAMIENTA PARA 

CONSTRUIR SOCIEDADES 
IGUALITARIAS Y PREVENIR LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO 

 
03/05/2021 

-         
31/05/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
614 

ELCHE - LA COEDUCACIÓN: 
HERRAMIENTA PARA 

CONSTRUIR SOCIEDADES 
IGUALITARIAS Y PREVENIR LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO 

 
01/02/2021 

-         
03/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
615 

PEGO - LA COEDUCACIÓN: 
HERRAMIENTA PARA 

CONSTRUIR SOCIEDADES 
IGUALITARIAS Y PREVENIR LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO 

 
01/03/2021 

-         
31/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
586 

 
LA HISTORIA 

CONTEMPORÁNEA EN EL CINE: 
ENTRE LA DISTOPÍA Y LA 

UTOPÍA 

 
02/12/2020 

-         
16/12/2020 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

30 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 
 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
611 

 
LA IGUALDAD DE GÉNERO: 
HERRAMIENTA FEMINISTA 

PARA LA TRANSFORMACIÓN 
SOCIAL. II ED. 

 
01/02/2021 

-         
03/03/2021 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
35 

  
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
603 

 
 

LENGUAJE INCLUSIVO. VI ED. 

 
01/03/2021 

-         
31/03/2021 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
574 

 
 

LIDERATORIA: COMUNICACIÓN 
POLÍTICA PRÁCTICA 

 
15/02/2021 

-         
15/03/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 
 
 

 
Online 

 
 
 
 
 

 
577 

TEULADA - MASCULINIDAD Y 
RELACIONES DE GÉNERO: DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
SOCIOCULTURAL DE LA 
IDENTIDAD MASCULINA 

TRADICIONAL A LAS NUEVAS 
MASCULINIDADES 

IGUALITARIAS. 

 
 

19/04/2021 
-         

19/05/2021 

 
 
 
 
 

 
15 

 
 
 
 
 

 
50 

 
 
 
 
 

 
25 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
605 

MODELOS DE REGRESIÓN CON 
R COMMANDER PARA 

ESTUDIOS DE INVESTIGACIÓN 
EN TERAPIA OCUPACIONAL Y 
OTRAS CIENCIAS DE LA SALUD 

 
03/05/2021 

-         
31/05/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
Online 

 
 
 

 
576 

 
PERIODISMO MUSICAL: 

PRENSA ESCRITA, RADIO, 
TELEVISIÓN Y NUEVOS MEDIOS. 

II ED. 

 
08/02/2021 

-         
09/03/2021 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 

 
35 

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
600 

 
TÉCNICAS DE AUTOCONTROL, 

GESTIÓN DE ESTRÉS, 
RELAJACIÓN, CONCENTRACIÓN 

Y VITALIDAD. III ED. 

 
08/02/2021 

-         
01/03/2021 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 
 
 
 
 

 
Online 

 
 
 
 

 
587 

TORREVIEJA_MASCULINIDAD- 
RELACIONES GÉNERO: 

CONSTRUCCIÓN 
SOCIOCULTURAL IDENTIDAD 
MASCULINA TRADICIONAL A 
NUEVAS MASCULINIDADES 

IGUALITARIAS. (3ª ED.) 

 
 

01/02/2021 
-         

01/03/2021 

 
 
 
 

 
15 

 
 
 
 

 
50 

 
 
 
 

 
25 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
0 



 

 
CONSEJO SOCIAL 

Edificio RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL 
Avda. de la Universidad, s/n – 03202 ELCHE 

   

 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
596 

 
VIOLENCIA DE GÉNERO Y 

SISTEMA SANITARIO: 
DETECCIÓN Y ATENCIÓN A LAS 

VÍCTIMAS. V ED. 

 
01/12/2020 

-         
18/12/2020 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
Online 

 
 
 
 
511 

 
VIOLENCIA SEXUAL Y 

ATENCIÓN. DETECTA EL ACOSO 
SEXUAL EN TU ENTORNO. IV 

ED. 

 
01/12/2020 

-         
18/12/2020 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 
 
 
 

 
Crevillent 

 
 
 

 
610 

 
I JORNADAS SOBRE LA GESTIÓN 

DEL PATRIMONIO CULTURAL 
COMO DINAMIZADOR DEL 

TERRITORIO 

 
 

26/05/2021- 
28/05/2021 

 
 
 

 
15 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
25 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

  (*) En ningún caso podrá aplicarse más de una Bonificación.    

 


	CERTIFICA

		2021-02-09T12:08:15+0100
	JOSE MARIA|GOMEZ|GRAS


		2021-02-09T12:44:50+0100
	VICENTE AMOROS JUAN JESUS - 21950574H




